СОВЕТ

ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

12.11.2024                                                                                 №  28
Об утверждении перечня муниципального имущества Элитовского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 21 августа 2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», Приказа Министерства экономического развития РФ от 20 апреля 2016 г. № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», руководствуясь Уставом Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района и положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень  муниципального имущества Элитовского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по состоянию на 01 ноября 2024 года согласно приложению к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

Председатель Совета Элитовского

сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области

                   И.В. Федулов

Глава Элитовского сельского

поселения Москаленского

муниципального района Омской области

                              Т.В. Бефус

	Приложение № 2 к Решению Совета

	Элитовского сельского поселения

	№28  от12.11.2024г.

	Перечнь муниципального имущества Элитовского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости;
тип движимого имущества
	Наименование объекта учета
	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе
	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Основная характеристика объекта недвижимости
	Кадастровый номер
	Техническое состояние объекта недвижимости
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежности) имущества
	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя
	Наличие ограниченного вещного права на имущество
	ИНН правообладателя
	Контактный номер телефона
	Адрес электронной почты

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	1
	Участок расположен в 2000 м на юго-восток от ориентира Омская обл, Москаленский р-н, п.Помурино
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	400000
	кв.м
	55:13:120504:345
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельскохозяйственного производства

	нет

	Элитовское сельское поселение Москаленского муниципального района Омской области
	нет
	5521007484
	83817436148
	elita2012@bk.ru

	2
	Участок расположен в 6700 м на северо-запад от ориентира Омская обл, Москаленский р-н, д.Степок
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	76000
	кв.м
	55:13:120505:182
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельскохозяйственного производства

	да
	22.07.2023
	Элитовское сельское поселение Москаленского муниципального района Омской области
	нет
	5521007484
	83817436148
	elita2012@bk.ru

	3
	Участок расположен в 6100 м на северо-запад от ориентира Омская обл, Москаленский р-н, д.Степок
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	72000
	кв.м
	55:13:120505:183
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельскохозяйственного производства

	да
	03.03.2029
	Элитовское сельское поселение Москаленского муниципального района Омской области
	нет
	5521007484
	83817436148
	elita2012@bk.ru

	4
	Участок расположен в 3550 м на восток от ориентира Омская обл, Москаленский р-н, с.Элита
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	180000
	кв.м
	55:13:120507:236
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельскохозяйственного производства

	нет

	Элитовское сельское поселение Москаленского муниципального района Омской области
	нет
	5521007484
	83817436148
	elita2012@bk.ru

	5
	Участок  кв. м расположен в 1770 м на юго-запад от ориентира Омская обл, Москаленский р-н, п.Помурино
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	54000
	кв.м
	55:13:120503:259
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельскохозяйственного производства

	нет

	Элитовское сельское поселение Москаленского муниципального района Омской области
	нет
	5521007484
	83817436148
	elita2012@bk.ru

	6
	Участок расположен в 2680 м на запад от ориентира Омская обл, Москаленский р-н, с.Элита
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	98000
	кв.м
	55:13:120506:320
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельскохозяйственного производства

	нет

	Элитовское сельское поселение Москаленского муниципального района Омской области
	нет
	5521007484
	83817436148
	elita2012@bk.ru

	7
	Участок расположен в 70 м на запад от ориентира Омская обл, Москаленский р-н, с.Элита
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	57000
	кв.м
	55:13:120506:321
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельскохозяйственного производства

	да
	23.08.2028
	Элитовское сельское поселение Москаленского муниципального района Омской области
	нет
	5521007484
	83817436148
	elita2012@bk.ru

	8
	Участок расположен в 2520 м на юго-восток от ориентира Омская обл, Москаленский р-н, п.Помурино
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	90000
	кв.м
	55:13:120504:287
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельскохозяйственного производства

	нет

	Элитовское сельское поселение Москаленского муниципального района Омской области
	нет
	5521007484
	83817436148
	elita2012@bk.ru

	9
	Участок расположен в 4 м на восток, расположенного за пределами участка, адрес ориентира Омская обл, Москаленский р-н, р.п.Москаленки
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	20000
	кв.м
	55:13:000000:38
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельскохозяйственного производства

	нет

	Элитовское сельское поселение Москаленского муниципального района Омской области
	нет
	5521007484
	83817436148
	elita2012@bk.ru

	10
	Участок расположен Омская обл, Москаленский р-н
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	90000
	кв.м
	55:13:120504:284
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельскохозяйственного производства

	нет

	Элитовское сельское поселение Москаленского муниципального района Омской области
	нет
	5521007484
	83817436148
	elita2012@bk.ru

	11
	Омская обл, Москаленский р-н, с.Элита, ул.Ленина, 2
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	площадь
	58,2
	кв.м
	55:13:120312:46
	кадастровый
	требует текущего ремонта

	нет

	Элитовское сельское поселение Москаленского муниципального района Омской области
	нет
	5521007484
	83817436148
	elita2012@bk.ru